
LED zahradní fontána „Maják“ 
 

č. výrobku 135 624 138 
 

Příručka 
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto výrobku. Před prvním uvedením do provozu si 

prosím pečlivě přečtěte tuto příručku a respektujte prosím obzvláště bezpečnostní pokyny. 

Příručku dobře uschovejte pro případné budoucí použití.  

 

Zamýšlené použití  
• Solární osvětlení je určeno pro trvalý provoz ve venkovním prostředí.  

• Použití jen pro soukromé účely! 

• POZOR: Použití v podnicích nebo v průmyslu, změny na přístroji nebo použití dílů, 

které nebyly testovány a schváleny výrobcem, mohou vést k nepředvídatelným 

škodám a nehodám! 

 

Bezpečnostní pokyny  
• Přístroj smí být použit pouze v případě, že není poškozen a funguje bezchybně. Pokud 

jsou rozbité díly přístroje nebo je rozbitý celý přístroj, nebo přístroj nefunguje tak jak 

má, musí být přístroj opraven odborníkem.  

• Pro bezpečnou manipulaci s přístrojem je důležité, aby uživatel přečetl tuto příručku 

a porozuměl ji. Vždy prosím respektujte bezpečnostní pokyny!  

 

Bezpečnostní pokyny pro zacházení s akku:  
• POZOR, NEBEZPEČÍ POŽÁRU A ZRANĚNÍ: Používejte pouze nabíječky, které jsou 

vhodné pro nabíjení akku Ni-MH. Kovové předměty udržujte mimo dosah akku – 

pokud akku nepoužíváte, jinak by mohlo dojít ke zkratu.  

• Při špatném použití může z akku unikat kapalina, která může způsobit podráždění 

kůže nebo popáleniny. Vyhněte prosím kontaktu s touto kapalinou, pokud uniká. 

Pokud však dojde ke kontaktu: Postižené místo ihned důkladně opláchněte čistou 

vodou! Při kontaktu s očima ihned vyhledejte lékařskou pomoc!  

 

Provoz 
• Nastavte přístroj pomocí tlačítka ON/OFF na ON. Přístroj vždy vypněte (spínač 

ON/OFF posunutím na OFF), pokud přístroj nepoužíváte.  

• Před prvním použitím musí být akku 1 den nabíjena na slunci.  

• Ujistěte se, že bude solární světlo nastaveno na přímé sluneční světlo (nasměrování 

na jih). Mějte prosím na vědomí, že jakýkoliv stín během den brání nabíjení.  

• Solární články v horní části světla nabíjejí baterii obsaženou ve světle. Díky 

integrovanému světelnému senzoru se světlo automaticky zapíná za soumraku a zase 



zhasíná za svítání. Chcete-li zkontrolovat baterii, zakryjte horní část světla: světlo se 

rozsvítí. Vezměte prosím na vědomí, že baterii je nutné nejprve nabít! 

• Když je venkovní teplota velmi nízká, baterie jsou méně účinné – což může snížit 

světelný výkon světla a výkon baterie. 

• POZOR: Se starými nebo vadnými bateriemi se denní doba svícení výrazně zkracuje. 

Baterie by měla být pravidelně vyměňována. 

 

Výměna akku  
• Stará nebo rozbitá akku by měla být vyměněna za novou akku (1,2 V AA NIMH 300 

mAh).  

• Při vkládání nové akku dávejte pozor na správnou polaritu! 

• V žádném případě nepoužívejte klasické baterie! 

 

Skladování  
• Vyjměte akku a světlo uchovávejte na suchém a mrazuvzdorném místě, pokud 

přístroj delší dobu nepoužíváte. Akku opět nasaďte v nabitém stavu na začátku 

sezóny.  

 

Čištění  
• Solární panely by měly být pravidelně čištěny lehce navlhčeným hadříkem.  

• V žádném případě nesmí být k čištění použity žádné ostré předměty nebo agresivní 

čisticí prostředky!  

 

Odstranění problémů 
 

Problém/chyba: Světlo nesvítí. 

Příčina: 

- Akku není nabitá. 

- Solární světlo je vypnuté. 

- Noční prostředí je příliš světlé.  

Řešení:  

- Světlo nabijte na slunečném místě.  

- Solární světlo zapněte spínačem na pozici ON.  

- Světlo dejte do větší vzdálenosti od jiných zdrojů světla.  

 

Problém/chyba: Doba svícení se výrazně zkrátila.  

Příčina: 

- Akku je stará nebo rozbitá.  

- Akku nebyla opakovaně zcela nabitá. 

Řešení:  

- Akku vyměňte.  

- Akku v externí nabíječce 3x zcela vybijte a nabijte.  



Pokud nemůžete poruchu sami vyřešit, obraťte se prosím na odborníka. Mějte prosím na 

vědomí, že v případě neodborné opravy zaniká nárok na záruku a mohou vzniknout 

dodatečné náklady. 

 

Likvidace starých přístrojů 
Tento produkt nepatří na konci své životnosti do běžného domácího odpadu, ale do 

recyklačního sběrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. Symbol přeškrtnuté 

popelnice na výrobku, v příručce a na obalu, Vás na to upozorňuje.  

 

 


